
PORTARIA Nº 309/2024.                                                        DE 15 DE MAIO DE 2024

DESIGNA SERVIDORES PARA AVALIAREM A 
PROVA PRÁTICA PARA O CARGO DE OPERADOR 
DE MÁQUINAS, DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO EDITAL Nº 002/2024. 

MARCIANO RAVANELLO - PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO 
TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em 
conformidade com o art. 70 da Lei Orgânica do Município, resolve:

DESIGNA

Os Servidores Sr. JUNIOR MARCELO DE OLIVEIRA – Operador Máquina e 
o Sr. NILSON SERGIO DOS SANTOS – Cargo em Comissão CC-8, para avaliarem e, 
quando julgarem necessário, a desclassificação do candidato na respectiva Prova 
Prática de Operador de Máquinas do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2024, 
juntamente com a Comissão Responsável nomeia pela Portaria nº 289/2024. 

Os avaliadores ficam convocados a comparecer no local da realização da 
Prova Prática dos candidatos que tiveram suas inscrições homologadas para o cargo de 
Operador de Máquinas, no dia 18/05/2024 na Secretaria de Obras, à Rua Benjamin 
Mainardi, 82, Bairro Industrial, Município de Arroio do Tigre, às 07:30 horas.

O avaliadores devem avaliar os conhecimentos práticos que os candidatos 
possuem no desempenho de atividades que são inerentes ao cargo pleiteado, através de 
demonstração prática de sua habilitação na execução das atribuições do cargo, bem 
como serão os responsáveis pela elaboração do percurso da prova prática.

A prova consistirá na verificação de itens, condições do equipamento e 
manutenção preventiva, bem como a condução e operação de Patrola, Escavadeira 
Hidráulica e Retroescavadeira. 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em 15 de 
maio de 2024.

                              MARCIANO RAVANELLO
                                                                                                  Prefeito                          

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:
EM 15/05/2024

ALTEMAR RECH
Secretário Municipal da Administração,
Planejamento, Ind., Com. e Turismo.


		2024-05-16T07:28:53-0300
	MARCIANO RAVANELLO:654.705.320-20 1


		2024-05-16T08:30:35-0300
	ALTEMAR RECH:407.561.810-20 2




